

CÓDIGO ABONADO 104763
FECHA TRANSMISIÓN 09/01/2025

TERMINAL 80017

CLASS REL. 614

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)
CÓDIGOS ACTIVOS Y4

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

A3 DESDE MODELO 2014	A4 DESDE MODELO 2015	A5 DESDE MODELO 2016
A6 DESDE MODELO 2017	H9 PROTEC.PEATONES	I1 FAROS XENON
I2 FAROS ANTINIEBLA	I3 FAROS LED	I6 LAVAFAROS
K3 SISTEMA "ECOASSIST"	M7 SIST.APAR.ASIS.DL/TR	O1 2199CC 150CV/110KW
O2 1597CC 120CV/88KW	P3 CAMBIO 6 VELOCIDADES	P7 CAMBIO 5 MARCHA AUT.
Q6 SIST.AVISADOR COLIS.	Q8 CONTROL VELOC.ADAPT.	X4 REJILLA RADIAD.SPORT
X8 PARAGOLPES DL.DEPORT		

POSICIONES DOCUMENTO BASE

POSICIONES ADICIONALES	N 0257 IN/	N 0347 IN/	N 0561 IN/	N 2702 IN/
POSICIONES AUTOMÁTICAS	E 0340 =>	H 0340 AU /		

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 0742 ALETA DL.D.	00029387	BALANCE E-I	282,86
E 2086 MARCO LAT.DEL.D.	00059705	BALANCE E-I	1.252,03
E 3481 PANEL LAT.TR.I.	00053049	BALANCE E-I	882,01
E 3482 PANEL LAT.TR.D.	00053049	BALANCE E-I	916,36

PINTURA

TIPO	CENTRO ZARAGOZA	PINTURA BICAPA		
NIVELES				
SUSTITUCIÓN	LE 0283 /	LE 0287 /	LE 0471 /	LE 2583 /
REPARACIÓN	L 0742 /	L 2086 /	L 3481 /	L 3482 /

PRECIOS HORA

CHAPA/MECÁNICA	31,00
PINTURA	31,00

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	IV	21
	FF	190,00

FECHA TARIFA DE RECAMBIOS 01/10/2024

TOTAL VALORADO 5.493,20

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	42
MODIFICADAS POR USUARIO	4

POSICIONES INTRODUCIDAS

N 0257	LE 0283	E 0283
LE 0287	E 0287	E 0318
E 0320	E 0340	E 0341
N 0347	E 0348	E 0355
E 0410	E 0411	E 0431
E 0433	LE 0471	E 0471
N 0561	E 0562	E 0680
I 0742 10	LI 0742 3S	E 0842

CON COMPROMISO DE PAGO

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0843
I 2086 15
LE 2583
N 2702
LI 3481 4S
I 3482 10

E 0844
LI 2086 2S
E 2619
E 3295
I 3481 20
E 3486

E 0852
E 2583
E 2620
E 3296
LI 3482 3S
E 4981

CON COMPROMISO DE PAGO

FABRICANTE HONDA
MODELO / TIPO CIVIC (FK1/2/3) /COMFORT

FECHA MATRICULACIÓN 29/08/2013

CON COMPROMISO DE PAGO

SUBTOTAL			Euros	5.493,20
		21 % IVA	Euros	1.153,57
SUMA TOTAL		CON IVA	Euros	6.646,77
FRANQUICIA			Euros	190,00
SUMA TOTAL			Euros	6.456,77

09/01/2025

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

HOJA 2

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 01/10/2024

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0283	PARAGOLPES DL.	71101TV0E00ZB	1,00		634,95
0287	EMB.CEN.PARAGOLP.DL.	71102TV0E00ZD	1,00		129,87
0318	SOP.EXT.D.PARAGOL.DL	71193TV0E01	1,00		18,02
0320	SOP.CEN.D.PARAGOL.DL	71141TV0E01	1,00		41,98
0340	SOP.PARAGOLPES DL.	71130TV0E00	1,00		249,25
0341	REJ.PARAGOLPES DL.	71103TV0E20	1,00		38,65
0348	REJILLA D.PARAGOLPES	71104TV0E00	1,00		38,14
0355	CANAL AIRE DL.INF.	71181TV0E00	1,00		60,31
0410	REJILLA RADIADOR	71121TV0E01	1,00		193,06
0411	RECUB.SUP.REJ.RADIA.	71125TV0E20	1,00		83,88
0431	EMBLEMA FRONTAL	75700TA0A00	1,00		35,68
0433	SOP.ANAGRAMA DEL.	71124TV0E01	1,00		20,18
0471	CAPO MOTOR	60100TV0E01ZZ	1,00		548,75
0562	FARO D.CPL.	33100TV0G01	1,00		354,98
0680	PILOTO LUZ DIURNA D.	33200TV0E01	1,00		366,99
0842	CONCHA PASE RUE.DL.D	74101TV0E02	1,00		112,52
0843	MOLDURA ALETA I.	74165TV0E01	1,00		118,95
0844	MOLDURA ALETA D.	74115TV0E01	1,00		118,95
0852	MOLD.PASE RUEDA DL.D	74109TV0E10	1,00		26,07
2583	PARAGOLPES TR.	71501TV0E01ZA	1,00		680,85
2619	SOP.I.PARAGOLPES TR.	71598TV0E01	1,00		30,80
2620	SOP.D.PARAGOLPES TR.	71593TV0E01	1,00		30,80
3295	PILOTO ANTIN.I.INTEG	34550TV0G01	1,00		142,23
3296	REFLECTOR TR.D.	34500TV0G01	1,00		142,23
3486	MOLDURA ALETA TR.D.	74410TV0E01	1,00		118,95
4981	PROTEC.INF.PISO TR.	74627TB9G00	1,00		103,61

TOTAL PIEZAS 4.440,65

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 31,00 Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

8101A2	PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES DL. COMPONENTES NECESARIOS Y SI PROCEDE, SUSTITUIRLAS	13	40,30
712103)	FARO I.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) INCLUYE: REGULAR FAROS	4	12,40
713103)	FARO D.: DES-MONTAR (PARAGOLPES DESMONTADO) INCLUYE: REGULAR FAROS	4	12,40
812100	CAPO MOTOR: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR CAPO MOTOR Y TRASLADAR COMPONENTES NECESARIOS	9	27,90

OFFLINE

SISTEMA AUDATEX

HOJA 3

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 31,00 Euros/HORA

NR. OPERACION POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
----------------------------	-----------------------	----	--------------------

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

8131A7)	CONCHA PASO RUEDA DEL.D.: DES-MONTAR	1	3,10
8101B1)	SOP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	1	3,10
SN	PLACA MATRICULA TRASERA : DES-MONTAR	1	3,10
8111A5	PARAGOLPES TR.: SUSTITUIR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES Y TODOS COMPONENTES NECESARIOS	7	21,70
8131B2	RECUBRIM.INF.TRA.COMPLETO: DES-/MONTAR	3	9,30
4211A6	RUEDA DELANTERA D.: DES-MONTAR	2	6,20
I 0742	ALETA DL.D. REPARAR	10 *	31,00
I 2086	MARCO LAT.DEL.D. REPARAR	15 *	46,50
I 3481	PANEL LAT.TR.I. REPARAR	20 *	62,00
I 3482	PANEL LAT.TR.D. REPARAR	10 *	31,00

TOTAL M.O. CH/MEC.		100,00 UT	310,00
--------------------	--	-----------	--------

PINTURA		CENTRO ZARAGOZA		PINTURA BICAPA			
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN			NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0471	CAPO MOTOR		P. SUSTITUCION				
L 0742	ALETA DL.D.		P. REPARACION			L	3 S
L 2086	MARCO LAT.DEL.D.		P. REPARACION			L	2 S
L 3481	PANEL LAT.TR.I.		P. REPARACION			L	4 S
L 3482	PANEL LAT.TR.D.		P. REPARACION			L	3 S
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN			NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 0283	PARAGOLPES DL.		P. SUSTITUCION	CC			
LE 0287	EMB.CEN.PARAGOLP.DL.		P. SUSTITUCION	CC			
LE 2583	PARAGOLPES TR.		P. SUSTITUCION	CC			

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 31,00 Euros/HORA

TOTAL M.O.

UT	IMPORTE
82,00	254,20

RESUMEN MATERIALES PINTURA

TOTAL MATERIALES

PRECIO
479,05

CON COMPROMISO DE PAGO

RESUMEN FINAL						Euros	Euros
REPUESTOS						4.440,65	
TOTAL MATERIALES							4.440,65
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE					
CARROCERIA	92	UT x	31,00	Euros/H			
MECÁNICA	8	UT x	31,00	Euros/H			
IMPORTE						310,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA							310,00
TRABAJOS AUXILIARES							
TRAT. ANTICORROSIVO	3	UT x	31,00	Euros/H	9,30		
TOTAL TRABAJOS AUXILIARES							9,30
PINTURA							
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	82	UT x 31	Euros/H	254,20	
MATERIAL DE PINTURA						479,05	
TOTAL PINTURA							733,25
SUMA TOTAL		SIN IVA		Euros		5.493,20	
		21 % IVA		Euros		1.153,57	
SUMA TOTAL		CON IVA		Euros		6.646,77	
FRANQUICIA FIJA						190,00	
SUMA TOTAL							6.456,77

CON COMPROMISO DE PAGO